

همه چیز در گرو اصل تولید

«دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز» خبر داد:

**صدور کیفرخواست ۱۴ متهم
پرونده تغییر کاربری اراضی شهرک
صنعتی سیمین دشت**

«عضو شورای اسلامی شهر کرج»:

**انتصابات انتخاباتی،
افتتاح های انتخاباتی، یارکشی
ممنوع**

«دنیای هوادار» از شرایط ۱۰ هفته نخست لیگ برتر می گوید؛

یک سوم لیگ به نام استقلال



فرآیند بهره‌برداری به روز بیمه می‌رسد؟ قانون بیمه شخص ثالث راننده محور در ایستگاه‌های پایانی

به تازگی رئیس کل بیمه مرکزی گفته است، امید داریم تا ۱۳ آذر (روز بیمه) بیمه شخص ثالث راننده محور را به بهره‌برداری برسانیم اقدامی که اجرای آن الزام قانون دارد. بر اساس قانون بیمه شخص ثالث راننده محور، رانندگان به پرخطر و کم خطر تقسیم بندی می‌شوند و زمانی که رانندگان پرخطر بر اساس شاخص‌هایی شناسایی شدند هنگام صدور بیمه نامه مبالغ بر اساس پرخطر بودن آن‌ها محاسبه می‌شود و اگر کم خطر باشند برای آن‌ها تخفیفاتی لحاظ می‌شود و بر این اساس دیگر بار رانندگی پرخطر بر دوش تمام جامعه نخواهد بود.

بر مبنای تبصره یک ماده ۱۸ قانون بیمه اجباری شخص ثالث بیمه مرکزی موظف است با همکاری نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران ترتیبی اتخاذ کند که حداکثر تا پایان برنامه پنج ساله ششم، امکان صدور بیمه نامه شخص ثالث براساس ویژگی‌های «راننده» فراهم شود. سال پایانی برنامه ششم ۱۴۰۰ بود که در نهایت دوسال هم تمدید شد و سال ۱۴۰۳ برنامه هفتم آغاز خواهد شد، اما همچنان اجرای این بند قانونی معطل مانده است!

پیش از این قائم مقام رئیس کل بیمه مرکزی مجید مشعلچی در همین زمینه عنوان کرد: یکی از موارد قانون بیمه اجباری شخص ثالث تبصره یک ماده ۱۸ است که در بیمه مرکزی از آن تحت عنوان راننده محوری یاد می‌شود. در این قانون بحث خسارت و صدمات از اتومبیل برداشته و به راننده اتومبیل الحاق می‌شود. برای تحقق این بند قانونی باید یک چرخش اطلاعاتی در چند سامانه ایجاد کنیم، یک بخش این داده‌ها به مرکز داده بیمه مرکزی در خصوص اصالت بیمه نامه، ارتباط بیمه نامه با شخص راننده و... باز می‌گردد. قسمت دیگر به داده‌های قوه قضائیه و بخش دیگر هم در مرکز داده فراجا اطلاعاتی از جمله امتیازات منفی رانندگان است که مقداری فرآیند ارسال داده‌ها به بیمه مرکزی زمان بر شد که اخیراً این موضوع از طریق کارگروه تعامل پذیری دولت الکترونیک پیگیری شد و این کارگروه مصوب کرد فراجا اطلاعات را در اختیار بیمه مرکزی قرار دهد. مقدمات کار فراهم شده و زیر ساخت‌ها آماده است و به شکل آزمایشی و البته بدون شاخص‌های فراجا این اقدام را در ۲ شرکت بیمه هم اجرایی کردیم. اجرای بند قانونی که حالا رئیس کل بیمه مرکزی، علی استادهاشمی در خصوص زمان احتمالی بهره‌برداری از آن می‌گوید: دو پروژه را با نیروی انتظامی جلو می‌بریم یک بحث کروکی برخط و دیگری موضوع بیمه شخص ثالث راننده محور است. هر دو پروژه کروکی برخط و بیمه شخص ثالث راننده محوری به بحث تبادل داده‌ها و اطلاعات میان بیمه مرکزی و نیروی انتظامی بستگی دارد. مذاکراتی خوبی را داشته ایم. امید داریم تا ۱۳ آذر روز بیمه بتوانیم این دو پروژه را به بهره‌برداری برسانیم. فشرده جلساتی را در حال برگزاری هستیم که این دو پروژه را حداقل به شکل پایلوت در یک یا دو استان انجام دهیم تا بتوانیم تا پایان سال در خدمت تمام مردم باشیم.

راننده محوری بیمه شخص ثالث که مدیر صندوق تأمین خسارت‌های بدنی مهدی قمرصیان در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفته بود؛ اول این که نگاه قانون گذار در این بخش با هدف حمایتی بوده است. اکثر رانندگان قانون مدار هستند و عملیاتی شدن این بند قانونی سبب می‌شود که شرکت‌های بیمه این اختیار را پیدا کنند برای افراد قانون مدار بیمه نامه شخص ثالث را با تخفیفات مناسب‌تر ارائه و رانندگانی که تخلفات حادثه خیز دارند بیمه نامه خود را به قیمت بالاتری تهیه کنند و در واقع این یک اهرم تشویقی است. متأسفانه اکنون به راننده قانون مدار و متخلف با یک دید نگاه می‌شود که نباید این رخ دهد. اگر امکان صدور بیمه نامه شخص ثالث بر اساس امتیاز راننده مهیا شود نگاه عادلانه نیز فراهم خواهد شد. به گفته مسئولان، بیمه شخص ثالث راننده محور علاوه بر کمک بر برقراری عدالت بیشتر میان رانندگان پرخطر و کم خطر می‌تواند اهرم تشویقی مناسبی هم تلقی شود پروژه ای که برای بهره‌برداری از آن باید منتظر روز ۱۳ آذر ماند.



یاد و خاطره شهداء بویژه سردار «قاسم اکبری نودهی» که ۲۳ آبان ماه ۱۳۶۰ به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد

پیامدهای واردات بی‌رویه در اقتصاد؛

همه چیز در گرو اصل تولید



سارا نصرتی

تولید امری مقدس است و حمایت از تولید امری مقدس‌تر، چرا که استقلال، خودکفایی و توسعه پایدار کشور تا حد زیادی به آن وابسته است، از این رو تصمیم گیری نابجا مانند واردات بی‌رویه و مازاد بر نیاز داخل ضربه‌های جبران ناپذیری به اقتصاد کشور وارد می‌کند. به طور طبیعی هر کشوری بر اساس نیاز، صادرات و واردات را در دستور کار خود دارد، اگر توازن و تعادل بین صادرات و واردات منطقی نباشد تبعات و پیامدهای زیادی را به همراه خواهد داشت که نخستین مورد آن تضعیف تولید داخل و بی‌انگیزه شدن صاحبان تولیدی برای ادامه فعالیت است و به دنبال آن شاهد افزایش تعطیلی واحدهای تولیدی و نرخ بیکاری خواهیم بود. در مورد اینکه چرا واردات در کشور ما پر رونق‌تر از صادرات است به دلایل مختلفی می‌توان اشاره کرد. یکی از این دلایل نظام استاندارد ضعیف در ایران است. اکثر جنس‌های ما نظام استاندارد ضعیفی دارند. وقتی نظام استاندارد در کشور وجود ندارد، بحث قیمت خیلی برجسته می‌شود و مشتری آن جنسی را می‌خرد که قیمت پایین‌تری داشته باشد؛ یعنی مطلوبیت به سمت قیمت می‌رود.

اما اگر نظام استاندارد را به خصوص در جنس‌های وارداتی تقویت کنیم که در حال حاضر این امر بسیار ضعیف است یعنی در بین جنس‌های مختلفی که در بازار وجود دارد مشخص باشد که کدام جنس، درجه یک است و کدام درجه دو است و کیفیت‌ها از هم متمایز شوند؛ توجه خریدار به کیفیت این محصولات هم جلب می‌شود و متوجه می‌شود که قیمت پایین در اکثر اوقات به خاطر کیفیت پایین است. این ضعیف بودن نظام استاندارد تولید کننده را ورشکست می‌کند و مردم را به آن سمت می‌برد که جنس ضعیف با قیمت

کمتر بخرند؛ در حالی که اگر نظام استاندارد تقویت شود و تفاوت جنس ضعیف از قوی مشخص شود آن موقع گرایش مردم به خرید جنس‌های بهتر تقویت می‌شود. در غیر این صورت همه را به یک چشم خواهند دید. اصلاح نظام استاندارد خیلی مهم است. مسئله دیگر نظام توزیع در کشور ما است که باعث می‌شود واردات به صرفه‌تر شود. وقتی این اتفاق رخ می‌دهد دولت و یا بخش‌های دیگر برای تنظیم بازار مجبور به واردات می‌شوند. راه حل این مسئله واردات نیست، بلکه اصلاح نظام توزیع در کشور است که با مالیات‌های تنظیمی می‌توان این کار را انجام داد. بحث دیگر واردات کالاهای مشابه داخل است که نظارتی در این زمینه وجود ندارد. دولت با زبان بی‌زبانی به وارد کننده اعلام می‌کند که «تعرفه محصول را پرداخت کن و هر محصولی می‌خواهی وارد کن و من با بقیه مسائل و مثلاً ضربه‌ای که به تولید می‌زند، خیلی کاری ندارم» مسئله دیگر این است که صادرات محصولات ما هم دچار مشکل است. به عنوان مثال پیاز گران

می‌شود، سریع صادرات آن را ممنوع می‌کنیم؛ در حالی که بازار صادرات مسیر متفاوتی از بازار داخل دارد و اگر جنسی در داخل کشور گران می‌شود نباید سریع به سراغ صادرات برویم و آن را ممنوع کنیم. بلکه در بحث کشاورزی باید ساختار کشت را اصلاح کنیم تا یک سال با گرانی سیر و سال بعد پیاز مواجه نشویم. وزارت کشاورزی باید در این زمینه جدی‌تر وارد شود. سخن پایانی؛ واردات بی‌رویه البته مفهوم دقیق و مشخصی نیست؛ اما قاعدتاً منظور منتقدان از این عبارت، واردات در حد و اندازه‌هایی است که اقتصاد کشور را مختل ساخته، تولید داخلی را به حاشیه رانده و به افزایش بیکاری دامن زده است. تعطیلی کارخانه‌ها و استفاده نازل از ظرفیت‌های تولید که به اخراج کارگران می‌انجامد، مایه اصلی این نگرانی‌ها است. اما چه کسی باید جلوی واردات را بگیرد؟ بر اساس چه قانون و مقرراتی می‌توان از واردات ممانعت کرد؟ و چه ابزارهایی برای تحقق این سیاست وجود دارد؟ اینها سوالاتی است که مسئولان باید پاسخگو باشند.

سامانه ثبت‌نام وام ۲۰ میلیونی چه اختلالی دارد؟

صدای اعتراض بازنشستگان بلند شد!

یک افزایش ۶۰ درصدی نسبت به پارسل. شرایط دریافت وام اما تغییری نکرده است. اگر متقاضی در دو سال گذشته از تسهیلات قرض‌الحسنه استفاده کرده باشد امکان دریافت وام را نخواهد داشت. ناگفته نماند که مبلغ وام در سال گذشته ۱۲ میلیون تومان بود. سال ۱۴۰۰ این مبلغ پنج میلیون تومان و سال ۹۹ دو میلیون تومان تعیین شده بود. مراحل ثبت‌نام وام ۲۰ میلیونی هم به دو شکل حضوری و غیرحضوری انجام می‌گیرد.

شرایط دریافت وام چیست؟

اما شرایط دریافت وام ۲۰ میلیون تومانی چیست؟ فرد حداقل ۵۰ سال و حداکثر ۷۸ سال باید داشته باشد. متقاضی دریافت وام در دو سال گذشته نباید از هیچ تسهیلات قرض‌الحسنه‌ای استفاده کرده باشد. متقاضی تا زمان درخواست برای وام باید دست‌کم ۱۰ سال سابقه بیمه‌پردازی داشته باشد. اگر بعد از درخواست وام، مشخص شود که فرد متقاضی دارای بدهی بانکی، چک برگشتی یا اقساط معوقه باشد، وام به او تعلق نمی‌گیرد. سازمان تأمین اجتماعی هم اعلام کرده که متقاضی باید حقوق مستمری خودش را از بانک رفاه دریافت کند. فرد متقاضی وام باید دارای کارت عضویت کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی باشد که البته شامل همه استان‌ها نمی‌شود. شرط دیگر هم این است که فردی که قبلاً ثبت‌نام کرده دیگر لازم نیست دوباره فرآیند را طی کند.

در شرایطی دولت بارها برای وام ۲۰ میلیونی تبلیغ کرده است که حالا بازنشستگان برای ورود به سامانه ثبت‌نام یا مشکل مواجه شده‌اند. به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از تجارت‌نیوز، در حالی که به‌تازگی مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از پرداخت چهارمین مرحله وام بازنشستگان خبر داده بود، حالا برخی رسانه‌ها می‌گویند که سامانه ثبت نام وام ۲۰ میلیون تومانی باز نمی‌شود. این در شرایطی است که طبق اطلاعیه‌های منتشر شده قرار بود سامانه ثبت نام بیستم آبان ماه باز شود. ظاهراً واحد ارتباط با مشتریان تأمین اجتماعی یا همان ۱۴۲۰ تا کنون پاسخگوی بازنشستگان نبوده و در نهایت بعد از ساعت‌ها معطلی به آنها گفته شده که لازم نیست حضوری مراجعه کنند و این در حالیست که پیشتر اعلام شده بود که یکی از روش‌های ثبت‌نام به صورت حضوری است. بازنشستگان که به مبلغ وام که کمتر از خط فقر اعلامی است و تنها امکان خرید چند قلم ناچیز را برای آنها فراهم می‌کند، انتقاد دارند حالا فرآیند ثبت‌نام وام هم صدایشان را درآورده. آنطور که خبرگزاری ایلنا گزارش داده، بازنشستگان می‌گویند بهتر است ابتدا اعتبار کافی برای وام اختصاص داده شود بعد اقدام به صدور اطلاعیه و تاریخ ثبت‌نام کنند.

مبلغ وام بازنشستگان چه تغییری کرد؟

مبلغ وام بازنشستگان امسال به ۲۰ میلیون تومان رسیده است که این یعنی

دادستان عمومی و انقلاب تهران از دستگیری اعضای یک شبکه کلاهبرداری در حوزه ارزهای دیجیتال خبر داد. علی صالحی، در این باره گفت: اعضای این شبکه از ۱۷۹ نفر کلاهبرداری کرده بودند. این شبکه با تبلیغات گسترده در فضای مجازی و برنامه‌های رادیو و تلویزیون، موفق به جلب اعتماد مردم و جذب سرمایه‌های آن‌ها شده بود.

«معاون مسکن شهری بنیاد مسکن» خبر داد:

بیش از ۱۷۰ هزار واحد در فاز اجرایی

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از اجرایی شدن ۱۷۰ هزار و ۴۵۲ واحد مسکن شهری توسط این بنیاد خبر داد و گفت: تاکنون برای ساخت ۲۲۷ هزار واحد مسکونی شهری تامین زمین انجام شده است.

به گزارش «دنیایسوادار» به نقل از وزارت راه و شهرسازی، «حمیدرضا سهرابی» افزود: از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای تحت مسئولیت بنیاد مسکن، بیش از ۱۷۰ هزار واحد مسکونی وارد فاز عملیاتی شده است که پیش‌بینی می‌شود با افزایش سهم و همچنین میزان تسهیلات، تولید مسکن در شهرهای تحت مسئولیت بنیاد نسبت به قبل سرعت بیشتری پیدا کند.

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ادامه داد: تاکنون اراضی در مناطق دارای متقاضی و با کاربری مسکونی برای ساخت ۲۲۷ هزار واحد مسکونی در شهرهای تحت مسئولیت بنیاد مسکن توسط وزارت راه و شهرسازی تامین شده است.

سهرابی، همکاری بانک‌ها را مناسب عنوان و ابراز امیدواری کرد تا با تقویت نقش بانک‌ها و پرداخت به موقع تسهیلات، ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن در شهرها سرعت بیشتری بگیرد. تاکنون ۱۲۰ هزار واحد مسکونی شهری به بانک‌ها برای اخذ تسهیلات معرفی شدند که بانک‌ها با حدود ۷۰ هزار و ۲۰۰ واحد برای پرداخت تسهیلات قرارداد منعقد کرده‌اند.

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تعهد کرده است تا برای ساخت یک میلیون و ۶۰۰ هزار واحد مسکونی در شهرها و روستاها در دولت سیزدهم مشارکت داشته باشد.

انرژی

رکورد مصرف گاز در بخش خانگی-تجاری شکسته شد

میانگین مصرف گاز در بخش خانگی-تجاری با توجه به تغییرات آب و هوایی در شمال کشور و بازنگی‌های بسیار، امروز به بالاترین میزان از ابتدای شروع فصل سرد سال ۱۴۰۲ رسید.

به گزارش «دنیایسوادار» به نقل از شرکت ملی گاز ایران، «سعید عقلی» سرپرست مدیریت دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران با اعلام این خبر، اظهار داشت: آمار ارائه‌شده نشان می‌دهد که با تشدید برودت هوا از اواخر هفته گذشته، امروز مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری و صنایع غیرعمده رکورد زد و به ۳۹۰ میلیون مترمکعب در روز رسید که این رقم، حدود ۵۱ درصد تولید را شامل می‌شود.

وی با بیان این‌که شرط عبوری آرام از زمستان پیش رو، مدیریت مصرف گاز در همه بخش‌هاست، ادامه داد: در هفت ماهه ابتدایی سال جاری نسبت به همین بازه زمانی در سال گذشته، گازرسانی به نیروگاه‌های حرارتی بیش از ۱۳ درصد رشد داشته و در کل، بیش از ۹۳ درصد از سوخت مورد نیاز نیروگاه‌ها برای تولید برق کشور نیز تامین شده است که پیشرفت چشمگیری در این زمینه محسوب می‌شود. در واقع در فصل گرم امسال بنا بر آمار ارائه‌شده، به‌طور متوسط روزانه بیش از ۲۲۷ میلیون مترمکعب گاز به نیروگاه‌ها تحویل شد که نسبت به همین دوره در سال گذشته، ۱۳ درصد افزایش داشته و همچنین در این فصل ۸۸ روز بیشتر از برنامه تعهد شده، گازرسانی به نیروگاه‌ها انجام شده است که این امر، منجر به افزایش ظرفیت ذخیره‌سازی راهبردی نفت‌گاز و سوخت مایع برای شروع فصل سرد در بخش تولید برق و دیگر بخش‌های مصرف‌کننده شده است.

سرپرست مدیریت دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: امروز ۱۵۵ میلیون مترمکعب گاز به صنایع غیرعمده شامل پتروشیمی‌ها، فولاد، سیمان، پالایشگاه‌ها و تلمبه‌خانه‌ها تحویل شده و محدودیتی در میزان ارسال گاز برای آن‌ها اعمال نشده است.

تولید موکت از بطری پلاستیکی

یکی از برگزیدگان سیزدهمین دوره جایزه ملی مطرح کرد؛

در این باره گفت: پایه این واحد صنعتی بر بطری های پلاستیکی است که در طبیعت رها می شود، در واقع کاری که این واحد انجام می دهد، فعالیتی محیط زیستی در راستای شعار سازمان بهداشت جهانی مبنی بر کاهش مصرف مواد پلاستیکی است.

سودابه سعیدی افزود: روزانه صدها تن بطری پلاستیکی و شیشه در این واحد صنعتی به موکت تبدیل می شود حتی ضایعات موکت های تولید شده هم دوباره به چرخه تولید بر می گردد به طوری که بعد از فرسوده شدن دوباره خرد و به موکت تبدیل می شوند، با این حساب این واحد هیچ پسماندی ندارد.

وی تاکید کرد: قطعا بطری هایی که می توانند سال های طولانی در طبیعت باقی بمانند و تجزیه نشوند به مرور به محیط زیست آسیب وارد خواهند کرد اما زمانی که از مبدا تفکیک و به محصولی مانند موکت تبدیل شوند کمک بزرگی به پاک ماندن محیط زیست خواهد کرد، این بهترین کاری است که این واحد صنعتی می تواند برای حفظ محیط زیست انجام دهد.

مشاور محیط زیست این واحد صنعتی درباره اینکه آیا موکت تولید شده دارای طرح و رنگ های مختلف است گفت: شیشه ها و بطری های مختلف رنگ های متفاوتی دارند از این رو طرح و رنگ موکت های تولیدی هم متنوع است، مثلا شیشه ماءالعشیر سبز است بنابراین موکت تولید شده از آنها سبز رنگ خواهد بود، به شیشه های سفید و بی رنگ هم در روند تولید رنگ های متنوعی اضافه می شود با این حساب موکت های رنگارنگی تولید می شود.

سعیدی در پاسخ به اینکه آیا از بطری هایی که در طبیعت رها شده اند هم استفاده می کنید گفت: بطری های رها شده در طبیعت به علت تابش آفتاب و گرم و سرد شدن هوا کیفیت و استحکام خود را از دست داده اند بنابراین به درد کار ما نمی خورد، از بطری هایی که زباله گردها از داخل سطل‌های زباله جمع آوری می کنند استفاده می کنیم که همین هم کمک بزرگی به محیط زیست خواهد کرد چون با این کار از ورود حجم زیادی بطری پلاستیکی به طبیعت جلوگیری می شود چون اگر جمع آوری نشوند قطعا سر از طبیعت در خواهند آورد.

وی اظهار داشت: برای فرهنگ سازی تفکیک از مبدا دوره های آموزشی زیادی برگزار کردیم، برای این منظور در شهرستان فریمان پیاده روی خانوادگی داشتیم و در این باره با خانواده صحبت کردیم که اگر بطری ها در منزل تفکیک نشوند در نهایت یا باید به محل های دفن و یا طبیعت بروند که هر دو راه در نهایت به ضرر محیط زیست خواهد بود، همچنین برای دانش آموزان مسابقات دوچرخه سواری برگزار کردیم و در این مدت آنها را با اهمیت تفکیک زباله از مبدا آشنا کردیم.

بازیافت پیش رویم قطعا در آینده ای نه چندان دور، تمام دور و برمان را انواع بطری ها با رنگ ها و اندازه های مختلف خواهد گرفت، جدا از این میکروپلاستیک ها با ورود به دریاها و اقیانوس ها سلامت آبزیان و در نهایت انسان را به خطر می اندازند به طوری که سازمان ایمنی و سلامت مواد غذایی اروپا در سال ۲۰۱۶ نسبت به این موضوع



بطری‌های پلاستیکی سال‌های طولانی در طبیعت باقی می‌مانند که در این مدت به علت تابش نور خورشید تجزیه و وارد منابع آب و خاک و در نهایت بدن انسان می‌شوند. در راستای حفاظت از محیط‌زیست و سلامت انسان یکی از واحدهای صنعتی موفق به تولید موکت از این بطری‌ها شد و توانست رتبه سوم سیزدهمین دوره جایزه ملی محیط‌زیست را کسب کند.

در زمان‌های نه چندان دور شاید سه تا چهار دهه گذشته، از مقابل هر سوپرمارکتی که عبور می کردی حتما با جعبه های زرد و یا سبز رنگی مواجه می شدی که روی هم چیده شده بودند و داخل آنها شیشه های نوشابه زرد و سیاه به هر عابری چشمک می زد، دلت برای باز کردن یکی از این شیشه ها و آن صدای پالخ مانند پر می کشید، اگر در کنارش هم یک تی تاب بود که دیگر روزت کامل می شد، اما اکنون دیگر از آن شیشه ها خبری نیست و اگر هم باشد به حدی کم است که دیگر به چشم نمی آیند. اما جای آن هیجان باز کردن در شیشه نوشابه را بطری‌های پلاستیکی رنگارنگی گرفته که شاید در نگاه اول جذاب باشند اما به مرور به بلایی برای طبیعت تبدیل شدند که دیگر نه راه پس گذاشته اند و نه راه پیش.

بطری های پلاستیکی به حدی در زندگی بشر امروزی جا باز کرده اند که حتی تصور نبودنشان هم غیرممکن به نظر می رسد.

اکنون همه می دانیم که کیسه های پلاستیکی چه بلایی بر سر منابع آب و خاک و در نهایت سلامت انسان می آورد اما همچنان دست از سرشان بر نمی داریم و هر روز با داستانی پر از انواع این کیسه های پلاستیکی و بطری های رنگارنگ وارد خانه هایمان می شویم، این در حالیست که عمر هر کدام از این کیسه ها حدود ۱۰ دقیقه است و بعد از آن به پسماندی خطرناک برای طبیعت تبدیل می شوند. زمانی که پلاستیک وارد طبیعت می شود تجزیه آن چندین سال طول می کشد، اما در این مدت با تابش خورشید مواد سمی سازنده آن وارد آب و خاک می شود و در نهایت آلودگی محیط زیست را به همراه دارد.

در این شرایط، در دنیای امروز ضایعات پلاستیکی به معضلی در زمینه آلودگی محیط زیست تبدیل شده است، گذشته از این در تفکیک آنها از مبدا و بازیافت هم بسیار ضعیف هستیم، بر اساس آمار سالانه حدود ۶ میلیون تن ضایعات پلاستیکی در کشور جمع آوری می شود که فقط ۸ درصد آن بازیافت می شود.

در این میان بطری های انواع نوشیدنی ها رایج ترین زباله های تولیدی در راستای پسماند های پلاستیکی است و به نظر می سد با توجه به تغییر مدام ذائقه بشر ، این بطری ها روز به روز بیشتر شوند.

اگر با همین روند تولید و تنوع و سبک کُند

آمارها نشان می دهد سال به سال بر حجم تولید پلاستیک در دنیا اضافه می شود به طوری که بر اساس اعلام انجمن تجاری پلاستیک اروپا ، در سال ۱۹۵۰ در دنیا چیزی حدود ۱.۵ میلیون تن پلاستیک تولید می شد که این عدد در سال ۲۰۱۵ به ۳۸۱ میلیون تن رسید و قطعا امروز بسیار بیشتر از این مقدار خواهد بود، بنابراین باید فکری عاجل برای این موضوع کرد وگرنه بشر میان غول پلاستیک ها گم می شود.

«شهردار فردیس»:

۱۰۰ نفر از افتخارآفرینان ورزشی فردیس تجلیل شدند

شهردار فردیس گفت: ۱۰۰ نفر از قهرمانان و مدال آوران ورزشی فردیس در عرصه‌های مختلف ملی، آسیایی و جهانی، با صرف اعتباری حدود یک میلیارد تومان توسط مدیریت شهری فردیس تجلیل شدند.

به گزارش «دنیای هوادار»، محمدرضا احمدی نژاد، شهردار فردیس، در حاشیه مراسم تجلیل از مدال آوران شهر فردیس که عصر امروز با حضور قهرمانان ورزشی و جمعی از مسئولان شهرستان در سالن سینمایی اکومال برگزار شد، در خصوص این مراسم، اظهار کرد: در این مراسم که با حمایت شورای اسلامی شهر فردیس برگزار شد، ۱۰۰ نفر از ورزشکاران، مربیان و قهرمانان مدال آور عرصه‌های ملی، آسیایی و جهانی تجلیل شدند.

وی با اشاره به اینکه یکی از مشکلات شهر فردیس کمبود زیرساخت‌های ورزشی است، گفت: روز گذشته در کمیسیون معاملات با قراردادی به مبلغ ۳۵ میلیارد تومان برنده مناقصه تعیین شد و ساخت یک سوله ورزشی در منطقه کم برخوردار اهری در دستور کار قرار گرفت. همچنین به منظور توسعه فضای ورزشی در شهر، احداث یک مجموعه زمین ورزشی در شهرک راه آهن در حال پیگیری است که به زودی به مرحله مناقصه و شروع عملیات اجرایی می‌رسد. امیدواریم تا پایان دوره فعلی شورا بتوانیم این دو پروژه را به نتیجه برسانیم.

وی به حمایت مدیریت شهری فردیس از برخی تیم های ورزشی شهرستان اشاره کرد و گفت: شهرداری فردیس هم دارای تیم والیبال است که نظارت بر این تیم از طریق شورا و سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری صورت می‌گیرد.

شهردار فردیس در مورد نتایج تیم والیبال شهرداری فردیس، گفت: هنوز مدت زیادی از خرید و جابجایی تیم شهرداری فردیس نمی‌گذرد و برای قضاوت در مورد نتایج این تیم باید صبور باشیم.

گفتنی است؛ این مراسم با تجلیل از قهرمانان در رشته های مختلف ورزشی کشتی، اسکیت، تکواندو، والیبال، میچ اندازی، وزنه‌برداری و غیره برگزار شد و قهرمانان نام آشنایی چون امیرجعفری قهرمان پاراوانه جهان و دارنده مدال نقره پاراآسیایی، شهداد خسروی قهرمان کشتی، آتوسا فرهنگد مری تیم ملی پومسه بانوان کشور و بسیاری دیگر از مدال آوران و افتخار آفرینان فردیسی کشورمان حضور داشتند.

انتظامی

«فرمانده انتظامی استان» خبر داد:

انهدام باند سرقت لوازم داخل خودرو در البرز

سردار حمید هداوند اظهار کرد: در پی اقدامات اطلاعاتی کارآگاهان پایگاه دوم پلیس آگاهی استان مشخص شد که یکی از سارقان سابقه‌دار خودرو با تشکیل یک باند سه نفره اقدام به سرقت خودروهای شهروندان کرده و پس از انتقال به یک پارکینگ مسکونی، قطعات و لوازم آن‌ها را سرقت و وسایل نقلیه را در خیابان‌های شهر رها می‌کنند. پس از شناسایی مخفیگاه سارق اصلی پرونده در منطقه کیانمهر کرج، این متهم حرفه‌ای در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر و به ارتکاب ۵ فقره سرقت لوازم خودرو با شیوه یاد شده با همدستی ۲ نفر دیگر اعتراف کرد.

فرمانده انتظامی استان البرز با اشاره به دستگیری همدستان متهم در عملیات‌های جداگانه، گفت: تاکنون تعدادی از مال باختگان این پرونده شناسایی و تلاش برای شناسایی سایرین ادامه دارد. دو مالخور اموال مسروقه نیز در خصوص این پرونده شناسایی و دستگیر شده‌اند.

آغاز طرح آموزش تغذیه و مکمل‌یاری در مدارس متوسطه البرز

«رضا طارمی» رئیس اداره سلامت و تندرستی آموزش و پرورش استان البرز-۱ اظهار کرد: این طرح با همکاری دانشگاه علوم پزشکی البرز و در راستای تأمین ریزمغذی‌ها، تقویت سلامت و تغذیه و رفع کمبود ویتامین دی، آهن و پیشگیری از پوکی استخوان دانش آموزان در مدارس متوسطه اول و دوم با اولویت مدارس دخترانه از اواخر آبان ماه سال جاری اجرایی خواهد شد.

البرز

نقل قول

«عضو شورای اسلامی شهر کرج»:

انتصابات انتخاباتی، افتتاح‌های انتخاباتی، یارکشی ممنوع



عضو شورای اسلامی شهر کرج گفت: نباید اقدامات تبعیض‌آمیز و دارای شائبه انتخاباتی در شهرداری انجام شود، بلکه باید اقدامات شهرداری در حوزه مسئولیت‌پذیری، صرفه و صلاح، قانون و شرع صورت گیرد.

به گزارش «دنیای هوادار»، «علی قاسم‌پور» در نطق پیش از دستور یکصد و چهل و دومین جلسه رسمی شورا ضمن تبریک روز کتاب و کتابخوانی و کتابدار به فعالان این عرصه و ولادت باسعادت حضرت زینب (س) و روز پرستار، یک بار دیگر همراه با مردم کشور، استان البرز، شهر کرج و همه آزادی‌خواهان جهان، جنایات رژیم سفاک کودک‌کش صهیونیستی را محکوم کرد.

وی ضمن ابراز امیدواری از اینکه با عنایت حضرت حق و نگاه اهل بیت (ع)، هرچه زودتر با از بین رفتن رژیم منحوس صهیونیستی، مشکل مردم غزه مرتفع شود، با اشاره به آغاز فرایند انتخابات در کشور عنوان کرد: به‌نظرم تکالیف شهرداری کرج در حوزه انتخابات می‌تواند در دو بخش اصلی با زیربخش‌های فرعی تعیین و از سوی شورای شهر تفویض شود.

عضو شورای اسلامی شهر کرج مطرح کرد: در حوزه اول، شهرداری باید مکلف شود تمام توان و ظرفیت خود را در جهت انجام اقدامات شایسته برای حضور حداکثری مردم پای صندوق‌های رای در همه زمینه‌ها بکار گیرد، اقدامات شهرداری باید امیدآفرین همراه با تلاش شبانه‌روزی و جهادی به‌منظور حضور حداکثری مردم پای صندوق‌های رای باشد.

قاسم‌پور با تأکید بر ضرورت استفاده از تمام ظرفیت‌های شهرداری در حوزه تبلیغاتی و مواردی که قانون اجازه داده است تا به حضور پرشور مردم در انتخابات کمک کند، بیان کرد: این موضوع تکلیفی است که بر عهده همه ما قرار دارد. شهرداری به‌عنوان یک دستگاه اجرایی می‌تواند نقش بی‌بدیلی در حضور باشکوه و پرشور مردم پای صندوق‌های رای در حوزه های تبلیغاتی و اقداماتی داشته باشد.

وی در رابطه با اقداماتی که از نظر قانونی و شرعی می‌تواند در حوزه انتخابات دارای اشکال باشد و شهرداری نباید در این زمینه آن‌ها را انجام دهد، مطرح کرد: در این راستا نباید اقدامات تبعیض آمیز و دارای شائبه انتخاباتی در شهرداری انجام شود، بلکه باید اقدامات شهرداری در حوزه مسئولیت‌پذیری، صرفه و صلاح، قانون و شرع صورت گیرد.

عضو شورای اسلامی شهر کرج با تأکید بر اینکه هیچ اقدامی در حوزه خرید محبوبیت و گعده های انتخاباتی مورد پذیرش مردم نیست، اظهار کرد: اگر اقدامات شهرداری خارج از صرفه و صلاح، قانون، مسئولیت‌پذیری و مبتنی بر اختیارات قانونی و رعایت چارچوب ها و در حوزه خرید محبوبیت های فردی و گروهی در خصوص گروه ها و دسته های خاص باشد مردم آن ها را نمی‌پذیرند.

قاسم پور با اشاره به اینکه شهردار کرج با دید کامل و استواری اجازه ندهد چنین اتفاقاتی رقم بخورد، انتصابات انتخاباتی، افتتاح های انتخاباتی، اقدامات مبتنی بر خروجی دسته ای و گروهی، یارکشی های خاص و در نهایت استفاده از امکانات مجموعه مدیریتی در خصوص افراد خاص در انتخابات را نمونه ای اقدامات ناشایست و نادرست در راستای انتخابات عنوان کرد.

وی اذعان کرد: خواهش بنده این است که شهرداری

کرج با مدیریت شهردار و همه ارکان شهرداری به ویژه دستگاه نظارتی یعنی حراست و بازرسی، به صورت محکم و استوار با پشتوانه شورای شهر، اقداماتی در خور و شایسته برای حضور حداکثری مردم پای صندوق های رای انجام دهد و به منظور جلوگیری از شائبه ها و اقدامات انتخاباتی، فضای شهر و مدیریت شهری را پیش ببرند.

عضو شورای اسلامی شهر کرج با بیان اینکه همه اقدامات شهرداری می‌تواند در روحیه مردم تأثیرگذار باشد زیرا تمام این امور با مردم عجین شده است، خاطرنشان کرد: آقای شهردار ما چندین بار از تریبون شورا در مورد موضوعات مختلف صحبت کردیم اما علیرغم پیگیری های رئیس شورا و بعضا جنابعالی، بسیاری از اقدامات مدنظر روی زمین مانده که این در خور و شان مردم نیست.

قاسم‌پور گفت: آقای شهردار به مجموعه اداره کل حوزه و شوراها خود دستور دهید که تذکرات یک سال گذشته بنده که برای شما ارسال شده و بعضا پاسخ های شما که حداقل بنده را اذیت نکرده و اقدامات بعدی در خور نبوده است، را بروزرسانی و بازنگری کنند. یک بار به حوزه اختیارات و تفویض‌های خود رجوع کنید و ببینید در حوزه هایی که از سوی شورا به شما تفویض اختیار شده، چقدر اختیار دارید و چگونه اقدام کرده‌اید.

«دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان» خبر داد:

صدور کیفرخواست ۱۴ متهم پرونده تغییر کاربری اراضی شهرک صنعتی سیمین‌دشت

بدون طی روند قانونی، ۱۴ فقره سند تک برگ تفکیکی با کاربری صنعتی دریافت می‌کند. وی با برشمردن جایگاه حقوقی برخی از متهمان این پرونده که در وقوع جرم نقش موثر داشتند، متذکر شد: متهم ردیف اول با همکاری و معاونت شهردار وقت فردیس، مدیر وقت منطقه ۲ شهرداری فردیس، معاون و چهار نفر از کارمندان اداره ثبت اسناد و املاک فردیس، مدیرعامل وقت شهرک صنعتی کارآفرینان و آبادگران سیمین دشت و تعدادی از اعضا و معاونان وی بدون طی کردن فرایند کمیسیون ماده ۵ موضوع قانون تأسیس شورای عالی شهرسازی و معماری ایران اقدام به الحاق ۴۸ هزار متر مربع به محدوده شهرک صنعتی سیمین دشت می‌کنند.

رسیدگی به دادگاه ارسال شد. دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز افزود: در این پرونده ۱۴ متهم با اتهاماتی از قبیل «تغییر کاربری غیرمجاز»، «معاونت در تصدیق خلاف واقع»، «اعمال نفوذ بر خلاف حق و مقررات قانونی»، «صدور تصدیق نامه خلاف»، «پذیرش اعمال نفوذ بر خلاف حق و مقررات قانونی»، «سوء استفاده از مقام و جلوگیری از اجرای اوامر کتبی دولتی و اجرای قوانین مملکتی» تحت تعقیب قرار گرفتند. در پرونده مطروحه، متهم اصلی پس از پرداخت رشوه به مسئولان وقت ثبت اسناد و املاک و شهرک صنعتی سیمین دشت، اقدام به الحاق غیرقانونی ۴۸ هزار مترمربع از اراضی خود که در ضلع شرقی صنعتی سیمین دشت بود کرده و در ادامه

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز از صدور کیفرخواست متهمان یک پرونده خبر داد که متهم اصلی با همدستی سایر متهمان، اقدام به الحاق اراضی خود به محدوده «شهرک صنعتی سیمین دشت» کرده بود. حسن مددی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز، با اشاره به تشکیل یک پرونده قضایی در خصوص تغییر کاربری غیرمجاز حسب گزارش صنعتگران، اداره اطلاعات و اداره کل بازرسی استان البرز در خصوص «شهرک صنعتی کارآفرینان و آبادگران سیمین دشت کرج» گفت: صدور کیفرخواست این پرونده با توجه به ابعاد و پیچیدگی آن، نیازمند صرف مدت زمان زیادی بود که با تلاش‌های انجام شده در شعبه ۲۲ بازپرسی دادرسی عمومی و انقلاب کرج کیفرخواست ۱۴ متهم این پرونده صادر و به منظور

غیبت ادرسون مورائس و متئو کوآچیچ در اردوی برزیل و کرواسی به دلیل مصدومیت

متئو کوآچیچ به دلیل مصدومیتی عضلانی، از فهرست تیم ملی کرواسی برای بازی‌های پیش رو مقابل لتونی و ارمنستان خارج شد. از سوی دیگر ادرسون مورائس دروازه‌بان منچستر سیتی هم قادر به همراهی تیم ملی برزیل مقابل کلمبیا و آرژانتین نخواهد بود. این سنگریان ۳۰ ساله که در بازی با چلسی از پای چپ دچار آسیب دیدگی شد، با بنتو در ترکیب سلسائو جایگزین شده است.

”

آینده مبهم و تار و پود رافینیا در بارسلونا



« رافینیا در تابستان ۲۰۲۳ پیشنهادات مهمی دریافت کرد، پیشنهادی که هم از سمت نیوکاسل و تعدادی هم از سوی باشگاه‌های عربستانی. با این حال خود این وینگر برزیلی هیچ علاقه‌ای به جدایی از بارسا نشان نداد. دکو آن زمان از ماندن رافینیا حمایت کرد و باور داشت او می‌تواند به حداکثر پتانسیل خودش برسد. نیوکاسل هنوز به رافینیا علاقه دارد و ظاهراً چلسی هم هنوز علاقه‌اش به او را فراموش نکرده است. آبی‌های لندن رقیب اصلی بارسا در جذب رافینیا از لیورپول بودند که در نهایت این بازیکن خودش بارسلونا را انتخاب کرد. این بازیکن در حال حاضر حتی نمی‌خواهد به دیگر پیشنهادات فکر کند اما پس از پایان فصل هر اتفاقی محتمل است.

”

بند فسخ ژاوی آلونسو برای سه تیم بزرگ فوتبال دنیا



« ژاوی آلونسو با بایرلورکوزن در ۱۷ بازی در تمامی رقابت‌ها ۱۶ برد بدست آورده و تنها تساوی این تیم مقابل بایرن مونیخ بوده است. لورکوزن در ۱۱ هفته ابتدایی بوندسلیگا موفق به کسب ۱۰ برد و ۱ تساوی شده است. با در نظر گرفتن همه رقابت‌ها، لورکوزن ۱۲ برد پیاپی کسب کرده که یک رکورد در تاریخ این باشگاه محسوب می‌شود. این سرمربی اسپانیایی قراردادش را با لورکوزن تا سال ۲۰۲۶ با امکان یک بند فسخ تمدید کرد که به او اجازه می‌دهد در صورت دریافت پیشنهاد از باشگاه‌های سابقش یعنی لیورپول، رئال مادرید و بایرن مونیخ به این باشگاه‌ها بپیوندد. مبلغ این بند فسخ برای این سه تیم، بین ۱۵ تا ۱۸ میلیون یورو خواهد بود.

”

یکه تازی کریستیانو پس از ۳۰ سالگی



« بسیاری از ستارگان دنیای فوتبال با ورود به دهه چهارم زندگی رفته رفته دچار افت می‌شوند و از روزهای اوجشان فاصله می‌گیرند؛ اما بعضی‌ها نیز با حفظ ثبات، سبک زندگی سالم و انگیزه به درخشش حتی پس از ۳۰ سالگی ادامه می‌دهند. در جدیدترین بروزرسانی از تعداد گل‌های بازیکنان قصد داریم شما را با رکوردداران بیش‌ترین گل زده پس از ۳۰ سالگی در تاریخ فوتبال آشنا کنیم. کریستیانو رونالدو با ثبت ۴۰۱ گل پس از ۳۰ سالگی بیش از هر بازیکنی در تاریخ فوتبال گل زده و پشت سر او زلاتان ابراهیموویچ، لیونل مسی، روبرت لواندوفسکی و آلفردو دی استفانو قرار دارند.

”

تمایل روبن نوس برای انتقال قرضی به نیوکاسل



« در سایه نگرانی‌های تیم‌های لیگ برتری، روبن نوس تمایل دارد به صورت قرضی در ژانویه ۲۰۲۴ راهی نیوکاسل شود. این انتقال در دسرساز بین دو تیمی که تحت هدایت صندوق سرمایه‌گذاری عمومی عربستان قرار دارند، می‌تواند شامل گزینه خرید برای کلاغ‌ها باشد. روز ۲۱ نوامبر تیم‌هایی لیگ برتری در مورد انتقال بازیکنان بین تیم‌هایی که مالکیت مشترک دارند رای‌گیری خواهند کرد. در حال حاضر در انگلیس مخالفین زیادی برای همکاری نیوکاسل و الهلال عربستان وجود دارد. الهلال عربستان می‌تواند در سال ۲۰۲۴ شانسش را برای خرید کاسمیرو امتحان کند. یک تیم دیگر نیز به انتقال جیدون سانچو علاقه نشان داده است.

”

زمان بازگشت اریکسن و هویلوند از مصدومیت



« مدت زمان غیبت کریستین اریکسن و راسموس هویلوند مشخص شد. کریستین اریکسن که در بازی مقابل لوتون تاون به اجبار از زمین خارج شد، دچار مصدومیت زانو شده و حدود یک ماه قادر به همراهی تیمش نخواهد بود. در مورد راسموس هویلوند، این بازیکن با کشیدگی عضلانی دست و پنجه نرم می‌کند و ایمن امیدواری وجود دارد از اواخر ماه نوامبر بار دیگر قادر به حضور در مستطیل سبز باشد. گفتنی است هر دو بازیکن از لیست تیم ملی دانمارک برای بازی‌های آینده کنار گذاشته شدند. منچستریونایتد در چارچوب هفته سیزدهم لیگ برتر، روز ۲۶ نوامبر (پنجم آذر) در گودیسون پارک به مصاف اورتون خواهد رفت.

”

استون ویلا و کسب برد در ۱۳ بازی اخیر خانگی



« تیم امری در ۱۳ بازی اخیر خانگی خود در لیگ برتر به ۱۳ برد متوالی دست یافته است. آنها در سال ۱۹۸۳ هم در لیگ سطح اول انگلیس موفق به کسب ۱۳ برد پیاپی شده‌اند. استون ویلا در صورت کسب پیروزی در بازی خانگی بعدی در لیگ برتر، رکورد جدیدی از این نظر در تاریخ باشگاه خود ثبت می‌کند. بازی بعدی آنها در ویلا پارک مقابل منچستر سیتی است. استون ویلا با امری در حال سپری کردن یک فصل رویایی است. آنها با ۲۵ امتیاز در رتبه پنجم جدول هستند و از تیم صدرنشین یعنی سیتی فقط ۳ امتیاز کمتر دارند. در حال حاضر رکورد بیشترین برد پیاپی در بین تیم‌های حاضر در پنج لیگ معتبر اروپایی در اختیار منچستر سیتی است.

”

دوری گارناجو از ترکیب تیم ملی آرژانتین!



« در لیست ۲۸ نفره‌ای که لیونل اسکالونی اعلام کرده نام الخاندرو گارناجو حضور ندارد و ظاهراً آنخل دی ماریا جایگزین او شده است. این بازیکن ۳۵ ساله فصل بسیار خوبی را در بنفیکا سپری می‌کند و بار دیگر جایگاه خود را در تیم ملی به دست آورده است. اسکالونی همچنین بازیکنانی مانند خولیان آلوارز، لائوتارو مارتینز و پائولو دیبالا را برای پست‌های هجومی خود انتخاب کرده و این بازیکنان را به الخاندرو گارناجوی جوان ترجیح داده است. گارناجو در تعطیلات بازی‌های ملی در ماه‌های سپتامبر و اکتبر به تیم ملی دعوت شده بود. این بازیکن ۱۹ ساله در هفته‌های اخیر دقایق بازی بسیاری در منچستریونایتد به دست آورده است.

”

ایسکو، رکورددار بیشترین خلق موقعیت در اروپا



« پس از ماه‌ها دوری از فوتبال، ایسکو در ابتدای فصل جاری با انتقالی آزاد راهی رئال بتیس شد و تا به اینجا فصل به قدری خوب کار کرده که می‌توان او را یکی از بهترین بازیکنان اروپا در حال حاضر به شمار آورد. ایسکو در فصل جاری، بیش از هر بازیکن دیگری در ۵ لیگ برتر اروپایی موفق به خلق موقعیت شده است. او توانسته طی ۱۳ بازی برای رئال بتیس، ۴۱ مرتبه هم‌تیمی‌هایش را در موقعیت گلزنی قرار دهد. هافبک سابق رئال مادرید در ۱۳ بازی خود برای بتیس در فصل جاری لالیگا، ۸ مرتبه به عنوان بهترین بازیکن زمین نیز انتخاب شده است.

«دنیای هوادار» از شرایط ۱۰ هفته نخست لیگ برتر می گوید؛

یک سوم لیگ به نام استقلال



حسین پورحمیدی و امیر حسین حسین زاده در کنار آلوز، وزن تراکتور را بالا برده است. «تراکتور پتانسیل صعود به منطقه قهرمانی را دارد.»

منطقه سقوط

باید چهار تیم استقلال خوزستان، نساجی مازندران، صنعت نفت آبادان و پیکان را از گزینه‌های احتمالی سقوط بدانیم. هرچند فولاد خوزستان و شمس آذر قزوین هم با کسب کمترین امتیازات وضعیت خوبی ندارند. دو نکته درمورد این باشگاه‌ها قابل ذکر است: ابتدا اینکه بازی مقابل آنان بسیار سخت است. «استقلال در قزوین مقابل شمس آذر غافلگیر شد و پرسپولیس مقابل صنعت نفت آبادان امتیاز از دست داد.» دوم اینکه اغلب این تیم‌ها بیشتر از آنکه به علت مسایل فنی ضعیف باشند، به لحاظ مدیریتی و اقتصادی دچار مشکلات عدیدهای هستند. البته در این بین وضعیت دو باشگاه فولادخوزستان و شمس آذر در این خصوص بهتر از سایر باشگاه‌های منطقه سقوط است. لازم به یادآوری است که نفت آبادان در فصل گذشته به همین دلیل تا هفته آخر درانتهای جدول قرار گرفته بود و برای بقا می‌جنگید و به سختی خود را در لیگ حفظ کرد.

تلاش برای کسب سهمیه

مس رفسنجان، آلومینیوم اراک، هوادار تهران و گل‌گهر سیرجان در اندیشه کسب سهمیه هستند. فصل گذشته نساجی مازندران با همین اندیشه و به لطف قهرمانی جام حذفی «در فصل ماقبل» به آسیا راه یافت. اما آنچه در این خصوص نگران کننده است اینکه معمولا چنین باشگاه‌هایی در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا از تجربه کافی برخوردار نیستند و اغلب در مرحله گروهی از دورمسابقات حذف می‌شوند. با این وضعیت شاید در فصل آتی لیگ قهرمانان آسیا شاهد حضور تیمی باشیم که اولین حضور آسیایی خود را تجربه خواهد کرد.

سپاهان و جبران امتیازات

مسلمانا اگر چهار امتیاز این تیم کسر نمی‌شد و شوک حاصل از اعلام نتیجه مقابل الاتحاد به آنان وارد نمی‌گردید، سپاهان وضعیت بهتری در جدول رده بندی داشت و چه بسا طلایی‌پوشان صدرنشین بلامنازع لیگ بودند. اما شاگردان ژوزه مورایس با شکست پرسپولیس درهفته دهم نشان دادند که دراندیشه جبران امتیازاتی است که به سادگی از دست داده‌اند. نتیجه حیرت آور مقابل آلمالیق به آنان روحیه مضاعف داده و انرژی مثبت شکست پرسپولیس اگر تبدیل به غرور کاذب آنان نشود، شرایط را برای بازگشت سپاهان به لیگ فراهم خواهد کرد. علاوه بر این سپاهان از مهره‌های انکار ناپذیری چون رضا اسدی، رامین رضائیان و شهریار مقانلو بهره می برد که درحال حاضر از بهترین‌های فوتبال ایران محسوب می‌گردند. حضور هفت بازیکن از این تیم در لیست جدید تیم ملی نیز دلیل محکمی است که سپاهان پتانسیل بالایی برای قهرمانی در فصل جاری فوتبال ایران دارد.

تراکتور همچنان ناشناخته

ریتیم تراکتور «یکی بخت و یکی برد» است و این شرایط هرگز به نفع آنان نیست. تراکتور به همین دلیل بیشتر از پانزده امتیاز در یک‌سوم ابتدای لیگ کسب نکرده است. بخت قرمزپوشان تبریز به استقلال در غیاب ریکاردو آلوز نشان داد که این تیم وابستگی شدیدی به بازیکن پرتغالی خود دارد و وارد شدن به حواشی نیز موضوعی است که تمرکز را از آنان گرفته است. اظهارنظر خمز سرمربی این تیم قبل از مصاف با استقلال و یا عکس‌العمل ناشایسته کاپیتان باتجربه این تیم مقابل هواداران استقلال همان ناشایسته‌های نوستالژیکی است که تیم پرشورهای ایران را مثل همیشه ناشناخته و دور از قهرمانی نگه داشته است. با این حال حضور بازیکنانی چون گوستاو واگنین، شجاع خلیل زاده،

باشگاه بازیکن سازی که فلسفه خود را از دست داده و اندک اندک تبدیل به تیمی معمولی شده بود. اما با آمدن محمد ربیعی به این تیم، حال و هوای ذوب‌آهنی‌ها دگرگون شده و شاگردان ربیعی موفق شدند خود را تا پایان هفته دهم به رتبه دوم برسانند. رتبه ای که البته با توجه به بازی‌های عقب افتاده سپاهان و پرسپولیس ممکن است جابجا گردد. اما یقینا ذوب‌آهن فصل جدید اگر به قهرمانی نیانددیشد بی‌گمان در صدد قرار گرفتن در رتبه‌ای قابل توجه است و نیم نگاهی نیز به جام حذفی خواهد داشت.

پرسپولیس در سراسیمگی

پرسپولیس رفته رفته از شخصیت قهرمانی خود فاصله گرفته و دیگر نشانی از تیمی که تحت هر شرایطی برنده میدان بود، ندارد. سراسیمگی ملایمی که ادامه لیگ را برای آنان سخت‌تر کرده است. البته تیم یحیی گل‌محمدی با مصدومیت چند مهره تاثیرگذار همچون وحید امیری و یاسین سلمانی، دچار شوک شده و بعد از باخت به النصرعربستان در ورزشگاه آزادی داخل حواشی گوناگونی گردیده است. با این حال نقاط قوت قرمزپوشان با حضور بازیکنانی چون سروش رفیعی، سعید صادقی و علیرضا بیرانوند که قادرند لحظات بحرانی پرسپولیس را با ارایه بازی‌های فوق العاده مدیریت کنند از امیدواری‌های مشترک گل‌محمدی و هواداران این تیم است که شاید آنان را در ادامه لیگ به صدرجدول بازگردانند. مساوی در برابر صنعت نفت قهرنشین و شکست در مقابل سپاهان و همچنین دریافت گل مقابل استقلال تاجیکستان درس بزرگی است که شاید یحیی گل‌محمدی و یارانش را در آستانه ادامه لیگ قهرمانان آسیا و نیز بازگشت به لیگ هوشیارتر از گذشته نماید و بهانه‌های چون عدم جذب بازیکن و یا مشکلات اقتصادی را از آنان دور نماید.

ملوان و شگفتی

ملوان بندرانزلی از آن دست باشگاه‌هایی است که از قدیم الایام به کارخانه بازیکن‌سازی ایران معروف بوده است. ملوان بعد از بازگشت به لیگ برتر همچنان به جوانان خود اعتماد کرده و بعد از اینکه در فصل گذشته نتوانست نتایج قابل قبولی را بدست آورد، در فصل جاری در هیبت یک مدعی ظاهر شده است. «رتبه چهارم جدول این ادعا را ثابت کرده است.» این تیم پس از متوقف کردن پرسپولیس در انزلی جان دوباره ای گرفته و سپاهان را در نقش جهان غافلگیر نمود و با تساوی مقابل استقلال خوزستان ثابت کرد در فصل جدید حریف آسانی برای حریفان به خصوص مدعیان نخواهد بود. مهدی تاتار سرمربی فصل جدید ملوانان، با توجه به تجربه‌ای که در سال‌های اخیر بدست آورده است، اعتباری دو چندان به ملوان داده و یقینا این تیم نقش بزرگی در رده بندی مدعیان درجدول نهایی لیگ برتر خواهد داشت.



حسن صاعی پور

هر چند پیش از نیمی از باشگاه‌های حاضر در لیگ برتر ایران، کمتر از ده بازی انجام داده‌اند اما با پایان هفته دهم بیست و سومین دوره لیگ برتر ایران، یک سوم لیگ به اتمام رسید و استقلال تهران به تنهایی صدر جدول را به خود اختصاص داده تا بر خلاف انتظار و گمانه‌زنی‌های ابتدای فصل، نشان بدهد مدعی اول قهرمانی در فصل جاری است. با این مقدمه نگاهی به ده هفته نخست لیگ برتر و شرایط تیم‌ها خواهیم انداخت:

استقلال صدرنشین

کمتر هوادار فوتبال ایران حدس می‌زد استقلال در پایان هفته دهم به تنهایی درصدر جدول بیست و سومین دوره لیگ برتر ایران بایستد. جنگ پنهان مدیریت و سرمربی که درمقطعی علنی شده بود، رعایت سقف بودجه برخلاف دو مدعی دیگر و عدم جذب مهره‌های مورد نظر سرمربی، فصلی غیرقابل پیشینی را برای آبی‌پوشان رقم زده بود و کارشناسان و اهالی فوتبال رتبه‌های نازل سوم و چهارم را برای آنان متصور بودند. اما نگوئام با کمترین امکانات و با مدیریت حواشی توانست با کسب حداکثر امتیازات هوادارانش را به قهرمانی امیدوار نماید. البته این صدرنشینی بدان معنا نیست که استقلال تیم کامل و بدون نقص است. فقدان بازیساز مطمئن و تمام کننده تمام عیار باعث شده بود تا نگوئام بیشتر از بازی ترکیبی دل به بازی مستقیم ببندد، جربانی که در تعدای از بازی‌ها هافبک‌های این تیم را از گردونه خارج کرده بود و نبوغ بازیکنانی چون مهرداد محمدی توانست شرایط را به نفع آنان رقم بزند. اما تیم نگوئام با خارج شدن از شرایط نامناسب و به تعبیری آشتی‌کنان سرمربی و مدیرعامل رفته رفته شرایط تاکتیکی مناسبی به خود گرفت که این اتفاق در مصاف با تراکتور تبریز مشاهده شد. استقلال در این بازی علاوه بر هارمونی بالا، از تمام نقاط زمین برای رسیدن به دروازه حریف استفاده کرد و موفق به شکست تیم پُرمهره تراکتور شد. اما استقلال همچنان در سازمان دفاعی و خط هافبک دارای نقاط ضعفی است که شاید تعطیلی لیگ و برگزاری چند بازی تدارکاتی بتواند مشکل آنان در این خطوط مرتفع سازد. ضمن اینکه گوستاو بلانکو که مهاجمی تاثیر گذار نشان داده است برای رسیدن به شرایط ایده‌آل احتیاج به زمان دارد.

بازگشت ذوب آهن

چند سالی بود که ذوب آهن در کمرکش جدول و حتی انتهای جدول در اندیشه بقا در لیگ برتر بود.

همه ابهام‌های نیمکت تیم ملی؛

معروف، بلنجینی، پیاتزا؛ نزدیک‌ترین گزینه‌ها به نیمکت والیبال ایران

از توافق قطعی فدراسیون والیبال با معروف را دادند که البته از سوی فدراسیون والیبال تکذیب و اعلام شد که روند مذاکرات همچنان ادامه دارد. نکته قابل تامل دیگر در زمینه انتخاب سرمربی تیم ملی اتمام دوره ریاست محمدرضا داورزنی است. دوره چهارساله ریاست داورزنی ۲۹ آبان به پایان می‌رسد و در این راستا ثبت‌نام نامزدهای شرکت در انتخابات ریاست این فدراسیون با ثبت نام ۱۱ نفر از جمله داورزنی به پایان رسید.

سعید معروف، جائلورنزو بلنجینی و روبرتو پیاتزا سه گزینه اول فدراسیون هستند که برنامه‌های خود را ارائه داده‌اند و مذاکرات با آنها همچنان ادامه دارد. پیش از این منابع غیررسمی خبر از سرمربیگری سعید معروف دادند که بیش از سایر گزینه‌ها به نیمکت تیم ملی نزدیک شده است و در صورت قطعیت، توتولو هم به عنوان دستیار و الکتو نیز به عنوان مشاور فنی کنارش قرار می‌گیرند. سرمربیگری سعید معروف تا جایی مورد توجه قرار گرفت که حتی برخی خبر

به نظر می‌رسد مذاکره فدراسیون والیبال با سه گزینه برای هدایت تیم ملی والیبال ایران جدی‌تر از سایر گزینه‌ها است.

در آخرین جلسه کمیته فنی جائلورنزو بلنجینی، ویتال هاینر، روبرتو پیاتزا، ولادیمیر آلکتو، پیمان اکبری و سعید معروف به عنوان ۶ گزینه نهایی برای هدایت تیم ملی والیبال ایران تا المپیک ۲۰۲۸ معرفی شدند. هرچند روند انتخاب سرمربی تیم ملی با سرعت هفته‌های قبل دنبال نمی‌شود اما شنیده شده که

آلبوم موسیقی «خاطرات جوانیم» با آهنگسازی و تنظیم هوشنگ کامکار شامل ۶ قطعه: خاطرات جوانی ام (برای تار و کمانچه و ارکستر سمفونیک)، نه به جنگ، هزار دوزخ، در عمق کارون، شوخی با بهاران و واریاسیون نوایی است که برای ارکستر سمفونیک و سازهای ایرانی نوشته شده است. قرار است این اثر به همراه کنسرتینو برای سنتور و ارکستر توسط ارکستر سمفونیک و نکور کانادا اجرا شود.

به رهبری «امین سالمی»؛

عاشقانه‌های «نوی آفتاب» روایت شد



ارکستر «نوی آفتاب»

به رهبری امین

سالمی با اجرای آثار

و قطعه‌های عاشقانه ۵۰ سال اخیر موسیقی ایران به روی صحنه رفت.

ارکستر «نوی آفتاب» شامگاه یکشنبه- ۲۱ آبان ماه- به رهبری امین سالمی، فیروز ویسانلو مایستر گروه پاپ، داریوش حجازی مایستر ارکستر و خوانندگی امیر رفعتی با اجرای آثار و قطعات عاشقانه ۵۰ سال اخیر موسیقی ایران طی دو سانس ۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ در رویال هال استپیناس پالاس تهران به روی صحنه رفت.

ارکستر «نوی آفتاب» سال ۱۴۰۲ تاسیس شده است و تابستان امسال به مناسبت اربعین حسینی طی ۶ شب با خوانندگی مهیار شادروان به صورت سازمانی بدون حضور عموم مخاطبان اجرایی مذهبی و آیینی داشت و در دومین کنسرت با اجرای آثار عاشقانه قدیمی موسیقی ایرانی تجربه متفاوتی را پشت سر گذاشت که با استقبال مخاطبان نیز مواجه شد.

امین سالمی رهبر ارکستر «نوی آفتاب» در ابتدای اجرای این کنسرت در سخنانی ضمن خوشامدگویی به مخاطبان اظهارداشت: خیلی متشکرم که در این گرفتاری‌ها، اتفاقات عجیب و غریبی که همه ما گرفتار آنها هستیم، لطف کردید و این دو ساعت را به ما اختصاص دادید و امیدواریم که بتوانیم شب خاطره‌انگیزی را برای شما ایجاد کنیم.

وی با قدرانی از اعضای اکستر و همراهی آنها گفت: قطعه‌هایی که قرار است در این کنسرت اجرا کنیم، قطعه‌هایی است که خاطرات جوانی پدرها و مادرهای ما هستند، ما در یکی دو هفته گذشته، متأسفانه پدر پروشات زندآیین یکی از اعضای ارکستر را از دست دادیم، با اجازه شما این اجرا را به روح پدر ایشان تقدیم می‌کنیم.

امیر رفعتی خواننده ارکستر نیز ضمن خوشامدگویی و تشکر از حضور مخاطبان در این کنسرت بیان کرد: خیلی خوشحال هستم که امشب در کنار شما هستم، از شما صمیمانه تقدیر می‌کنم که با وجود سختی‌هایی که همه ما داریم و مشکلات جامعه، افتخار دادید، امشب در کنار ما هستید.

قطعه برای دریافت مجوز به دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ارایه شده است که ۱۵ قطعه مجوز گرفتند و از این تعداد نیز سه اثر به صورت مشروط مجوز دریافت کردند که در صورت کسب نشدن مجوزهای لازم، آثاری جایگزین آنها خواهد شد. در نهایت شامگاه گذشته، کنسرت با اجرای ۱۳ قطعه از آثار آهنگسازان فقید و پیشکسوت برگزار شد.

«سلام عاشقانه» به آهنگسازی زنده یاد همایون خرم، «سوگند» و «بی سرانجام» به آهنگسازی بابک افشار، «بی من مرو» (آواز و ارکستر)، «چشم سخنگو» اثر مهدی مرتضایی، «ساغر هستی» اثر جمشید شبیانی، «لاچین» و «آیریلیق» (اثری آذری)، «گیتار و ارکستر»

وی افزود: ما همه تلاشمان را می‌کنیم که در این یکی دو ساعت که باهم هستیم، کمی آرامش را به شما هدیه بدهیم، قطعه نخست که می‌خواهیم اجرا کنیم، نامش «سلام عاشقانه» است، این اثر را در قالب آلبوم به همراه پدرم قاسم رفعتی در سال ۱۳۹۲ منتشر کردیم و من همیشه به رسم ادب قبل از آغاز اجرا، دوست دارم که از ایشان کسب اجازه کنم که این کار را انجام می‌دهم، همچنین این اثر را از زنده یاد همایون خرم دارم.

سپس قطعه «سلام عاشقانه» (ارکستراسیون براساس آلبوم «سرود شب» با تنظیم بابک شهرکی) اجرا شد. در نشست خبری این کنسرت اعلام شده بود که ۱۷

«دنیای هوادار» از تازه‌های انیمیشن و فیلم کوتاه می‌گوید؛

از تولد در هند تا صداگذاری در منفی یک

انیمیشن‌های «چرخ خیاطی» و «تولد» از تولیدات مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی به‌جشنواره فیلم کودک احمد آباد هند راه پیدا کردند. فیلم داستانی «ا» (منفی یک) نیز با پایان فیلمبرداری و تدوین به صداگذاری رسید.

به گزارش «دنیای هوادار»، انیمیشن‌های «چرخ خیاطی» به کارگردانی نجمه هاشم‌الحسینی و «تولد» ساخته زهره عباسی، از تولیدات مرکز گسترش، به بخش مسابقه پنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم کودک احمد آباد در کشور هند راه یافته‌اند.

در دوره های قبل این جشنواره فیلم‌های «بادبادک باز»، «میلیون زاف‌ه‌نشین»، «تنها در خانه»، «مینون‌ها» و... به نمایش درآمدند.

امسال ۲۶۷ فیلم از ۴۵ کشور به این جشنواره ارسال شده است. هدف از برگزاری این جشنواره، شناساندن هر چه بیشتر سینمای کودک به مخاطبان بین‌المللی است. پخش بین‌الملل «چرخ خیاطی» و «تولد» با واحد بین‌الملل مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی است.

این جشنواره ۱۳ تا ۱۸ نوامبر مصادف با ۲۲ الی ۲۷ آبان ۱۴۰۲ در شهر آچیرتاله ایتالیا برگزار خواهد شد.

لازم به ذکر است که «جناکات» پیش از این در جشنواره‌هایی چون حضور داشته است.

«جناکات» اثری اقتباسی در گونه داستانی و در ژانر «نئونوار» فانتزی» است که در لوکیشن‌هایی با هویت تاریخی و فرهنگی، در تهران و قزوین فیلمبرداری شده است.

این فیلم کوتاه با نقش آفرینی ابراهیم عزیزی و سوسن مقصودلو، یک فیلم کوتاه بدون دیالوگ است و قصه یک دزد را روایت می‌کند که حین سرقت مرتکب جنایتی هولناک شده و می‌گریزد، ولی متوجه می‌شود کسی او را تعقیب می‌کند. گفتنی است «جناکات» پیش از این در سی‌ونهمین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران، چهل‌وبیکمین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر، جشن آکادمی فیلم کوتاه ایسفا نامزد دریافت جایزه بوده و برگ زرین بهترین فیلم‌نامه اقتباسی را از سی‌ونهمین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران دریافت کرده بود. همچنین جشنواره IN THE PALACE کشور بلغارستان، که مورد تایید آکادمی اسکار است، اولین حضور بین‌المللی این فیلم کوتاه بوده و دوازدهمین دوره جشنواره FILPI ایتالیا و همچنین چهل‌ودومین دوره جشنواره MHFF-Molins اسپانیا، دیگر جشنواره‌هایی هستند که این فیلم کوتاه در آن‌ها حضور داشته است.

قاسمی، تدوین: مصطفی وزیری، صدابردار: وحید رضویان، طراحی و ترکیب صدا: حسن مهدوی، دستیار اول فیلمبردار: مهدی حسینی، دستیار کارگردان: امین رضوی، مدیر روابط عمومی: نغمه دانش آشتیانی و...

فیلم کوتاه «جناکات» به نویسندگی و کارگردانی عطا مجابی در یک جشنواره ایتالیایی رقابت می‌کند. فیلم کوتاه «جناکات» با عنوان بین‌المللی Psychicken که محصول مشترک ایران و ایتالیا و از تولیدات انجمن سینمای جوانان ایران است و به نویسندگی و کارگردانی عطا مجابی تولید شده، در بیست‌ودومین دوره جشنواره ماگما ایتالیا رقابت خواهد کرد. جشنواره ماگما، یکی از مهم‌ترین جشنواره‌های تخصصی فیلم کوتاه در کشور ایتالیا است که سالانه حدود ۹۶۰۰ فیلم کوتاه از ۹۵ کشور جهان متقاضی شرکت در آن هستند و امسال ۲۷ اثر در بخش بین‌الملل آن رقابت خواهند کرد. جایزه اصلی این جشنواره به نام «لورنزو وچیو» موسس این جشنواره است که در ۲۳ سالگی درگذشت، نامگذاری شده است.

جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه ماگما یک جشنواره تخصصی فیلم کوتاه است که با هدف ارائه فرصتی برای دیده شدن آثار با ارزش و ایجاد پلی بین مخاطبان و گونه‌های مختلف فیلم کوتاه هر ساله فیلم‌های کوتاه داستانی، مستند، انیمیشن و تجربی زیر ۲۰ دقیقه را به رقابت می‌گذارد و در این سال‌ها با بسیاری از جشنواره‌های معتبر و تخصصی فیلم کوتاه همکاری داشته است.



۲
**رفع کامل محاصره انسانی
غزه و بازگشایی گذرگاه رفح**



۱
**توقف کشتار مردم غزه
و پایان حملات کور**



۴
**قطع هرگونه ارتباط سیاسی
و اقتصادی با رژیم صهیونیستی**



۳
**خروج فوری نظامی رژیم
صهیونیستی از غزه**



۶
**تشکیل دادگاه بین المللی
برای مجازات سران جنایتکار**



۵
**شناسایی ارتش رژیم اشغالگر
به عنوان یک سازمان تروریستی**



۸
**اعزام کاروان های حامل کمک های
انسان دوستانه به مردم فلسطین**



۷
**تأسیس یک صندوق ویژه
برای بازسازی فوری غزه**



۱۰
**تسلیح مردم فلسطین در صورت
تداوم جنایات جنگی رژیم**



۹
**نامگذاری روز بیماران بیمارستان المعمدانی
به عنوان روز جنایت علیه بشریت**

**اجلاس اضطراری مشترک سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب:
پیشنهاد فوری ریسی برای تصمیم گیری
قاطع به نفع ملت فلسطین**

